

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2014
CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33

EN PESOS

CONCEPTO	AGUAS BONAERENSES (ABSA)	CENTRALES DE LA COSTA ATLANTICA (CCA SA)	BUENOS AIRES GAS (BAG SA)	AUTOPISTAS DE BUENOS AIRES S. A. (AUBASA)	FIDEICOMISO INTEGRADO POR LOS CRED. DE LA CARTERA DEL BCO. PCIA. (LEY N° 12726)	FONDO FIDUCIARIO PARA EL DES. DEL PLAN INFRAESTRUCTURA PCIAL. (LEY N° 12511)
CUENTA CORRIENTE						
1.1.0.0.0.0.0 - INGRESOS CORRIENTES	1.129.763.690	284.821.800	27.110.600	806.896.628	115.069.722	
1.1.3.0.0.0.0 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.129.763.690	281.900			115.069.722	
1.1.3.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL	1.129.763.690	281.900			115.069.722	
1.1.5.0.0.0.0 - INGRESOS DE OPERACION		284.539.900	27.110.600	806.896.628		
1.1.5.1.0.0.0 - VENTAS BRUTAS		284.539.900	27.110.600	806.896.628		
1.1.6.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD						
1.1.6.1.0.0.0 - INTERESES						
I - TOTAL INGRESOS CORRIENTES	1.129.763.690	284.821.800	27.110.600	806.896.628	115.069.722	
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES	1.129.763.690	577.456.700	72.420.800	592.521.136	114.592.222	
2.1.1.0.0.0.0 - GASTOS DE OPERACION	1.129.763.690	577.456.700	72.420.800	592.521.136	57.751.679	
2.1.1.1.0.0.0 - REMUNERACIONES	481.571.200	255.750.000	26.779.759	206.900.000	32.384.495	
2.1.1.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS	648.192.490	320.815.000	41.321.041	385.621.136	25.253.952	
2.1.1.3.0.0.0 - IMPUESTOS		891.700	4.320.000		113.232	
2.1.1.5.0.0.0 - PREVISIONES						
2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES					56.840.543	
II - TOTAL GASTOS CORRIENTES	1.129.763.690	577.456.700	72.420.800	592.521.136	114.592.222	
III - RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO	0	-292.634.900	-45.310.200	214.375.492	477.500	
CUENTA DE CAPITAL						
1.2.0.0.0.0.0 - RECURSOS DE CAPITAL						562.061.843
1.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						562.061.843
1.2.2.2.0.0.0 - DEL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL						562.061.843
1.2.3.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA						
1.2.3.2.0.0.0 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO						
IV - TOTAL RECURSOS DE CAPITAL						562.061.843
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL	223.031.880	3.347.800		214.375.492	477.500	562.061.843

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2014
CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33

EN PESOS

CONCEPTO	AGUAS BONAERENSES (ABSA)	CENTRALES DE LA COSTA ATLANTICA (CCA SA)	BUENOS AIRES GAS (BAG SA)	AUTOPISTAS DE BUENOS AIRES S. A. (AUBASA)	FIDEICOMISO INTEGRADO POR LOS CRED. DE LA CARTERA DEL BCO. PCIA. (LEY N° 12726)	FONDO FIDUCIARIO PARA EL DES. DEL PLAN INFRAESTRUCTURA PCIAL. (LEY N° 12511)
2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA	223.031.880	3.347.800		214.375.492	477.500	
2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO	223.031.880	3.347.800		214.375.492	477.500	
2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS						
2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						562.061.843
2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA						
2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO						
V - TOTAL GASTOS DE CAPITAL	223.031.880	3.347.800		214.375.492	477.500	562.061.843
VI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS						
VII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS						
VIII - RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT/DEFICIT	-223.031.880	-295.982.700	-45.310.200	0	0	0
CUENTA DE FINANCIAMIENTO						
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS	223.031.880	340.145.000	45.310.200			
1.3.1.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA						
1.3.1.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS						
1.3.3.0.0.0.0 - INCREMENTO DEL PATRIMONIO	223.031.880	340.145.000	45.310.200			
1.3.3.1.0.0.0 - INCREMENTO DE CAPITAL	223.031.880	340.145.000	45.310.200			
IX - TOTAL FUENTES FINANCIERAS	223.031.880	340.145.000	45.310.200			
X - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS						
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS		44.162.300				
2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS		44.162.300				
2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO		44.162.300				
XI - TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS		44.162.300				
XII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS						
XIII - FINANCIAMIENTO NETO	0	0	0	0	0	0

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2014
CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33
CONTINUACION 1

EN PESOS

CONCEPTO	FONDO FIDUCIARIO VIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES	FONDO FIDUCIARIO SIST. DE FIN. Y ASIST. TÉCNICA PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT (LEY N° 14.449)	FONDO FIDUCIARIO FUERZA SOLIDARIA (LEY 13673)
CUENTA CORRIENTE			
1.1.0.0.0.0.0 - INGRESOS CORRIENTES			3.576.119
1.1.3.0.0.0.0 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS			306.713
1.1.3.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL			306.713
1.1.5.0.0.0.0 - INGRESOS DE OPERACION			
1.1.5.1.0.0.0 - VENTAS BRUTAS			
1.1.6.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD			3.269.406
1.1.6.1.0.0.0 - INTERESES			3.269.406
I - TOTAL INGRESOS CORRIENTES			3.576.119
2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES	127.861.081		5.788.675
2.1.1.0.0.0.0 - GASTOS DE OPERACION	127.861.081		5.788.675
2.1.1.1.0.0.0 - REMUNERACIONES			1.660.483
2.1.1.2.0.0.0 - BIENES Y SERVICIOS	127.861.081		2.908.748
2.1.1.3.0.0.0 - IMPUESTOS			619.444
2.1.1.5.0.0.0 - PREVISIONES			600.000
2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
II - TOTAL GASTOS CORRIENTES	127.861.081		5.788.675
III - RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO	-127.861.081		-2.212.556
CUENTA DE CAPITAL			
1.2.0.0.0.0.0 - RECURSOS DE CAPITAL	526.814.400	130.851.100	16.830.865
1.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	526.814.400	130.851.100	4.000.000
1.2.2.2.0.0.0 - DEL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL	526.814.400	130.851.100	4.000.000
1.2.3.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA			12.830.865
1.2.3.2.0.0.0 - RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO			12.830.865
IV - TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	526.814.400	130.851.100	16.830.865
2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL	398.953.319	130.851.100	16.254.524

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2014
CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

FONDOS FIDUCIARIOS Y EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO PROVINCIAL

PLANILLA 33
CONTINUACION 1

EN PESOS

CONCEPTO	FONDO FIDUCIARIO VIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES	FONDO FIDUCIARIO SIST. DE FIN. Y ASIST. TÉCNICA PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT (LEY N° 14.449)	FONDO FIDUCIARIO FUERZA SOLIDARIA (LEY 13673)
2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA	398.953.319	130.851.100	654.524
2.2.1.1.0.0.0 - FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO	398.953.319		654.524
2.2.1.2.0.0.0 - TIERRAS Y TERRENOS		130.851.100	
2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
2.2.3.0.0.0.0 - INVERSION FINANCIERA			15.600.000
2.2.3.3.0.0.0 - CONCESION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO			15.600.000
V - TOTAL GASTOS DE CAPITAL	398.953.319	130.851.100	16.254.524
VI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS			
VII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS			
VIII - RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT/DEFICIT	0	0	-1.636.215
CUENTA DE FINANCIAMIENTO			
1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS			2.416.215
1.3.1.0.0.0.0 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA			2.416.215
1.3.1.4.0.0.0 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS			2.416.215
1.3.3.0.0.0.0 - INCREMENTO DEL PATRIMONIO			
1.3.3.1.0.0.0 - INCREMENTO DE CAPITAL			
IX - TOTAL FUENTES FINANCIERAS			2.416.215
X - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS			
2.3.0.0.0.0.0 - APLICACIONES FINANCIERAS			780.000
2.3.2.0.0.0.0 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS			780.000
2.3.2.7.0.0.0 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO			780.000
XI - TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS			780.000
XII - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS			
XIII - FINANCIAMIENTO NETO	0	0	0